
平成 29 年 5 月 9 日	

会	 員	 各	 位	

千葉県環境計量協会	

会	 長	 野口	 康成	

経営・業務委員長	 鈴木	 健治	

	

平成 29 年度経営者・中堅社員向けセミナーのご案内	

	

拝啓	 若葉の候、会員各位におかれましては益々ご隆盛のことと存じます。	

さて、「経営者・中堅社員向けセミナー」を下記の内容にて開催いたします。『一億総活

躍社会』、『働き方改革』等が政府から発信されております様に、労働者のワーク・ライフ・

バランスを見つめ直す時期にあると思われ、経営者・中堅社員にとっては今後さらに重要

なテーマになる事と推察致します。	

会員各社の皆様におかれましては、クリスタルボウルサウンドの体験により体と心をの

びのびとリラックスさせて頂くとともに、看護師・保健師のご立場からのご講演も頂き、

身体の癒しと併せて企業の経営にも活かせるものと考えております。	

多数のご参加をお待ち申し上げております。別にご案内しております合同委員会と同日

開催となります。	

敬具 
記  

1 .日 時 	 平 成 29 年 5 月 26 日 （ 金 ） 14 時 00 分 ～ 15 時 00 分 	

2.会 場 	 プ ラ ザ 菜 の 花 	 千 葉 市 中 央 区 長 州 1-8-1	 TE L 	 0 4 3 - 2 2 2 - 8 2 7 1 	

3 .会 費 	 当 協 会 正 会 員 ； 無 料 、 正 会 員 外 ； 1,000 円 	

4.ス ケ ジ ュ － ル 	

	 (1） 受 付 	 13： 30～ 14： 00	

	 (2） セ ミ ナ ー 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 1 4： 00～ 15： 00	

	 5.	 申 込 要 領 	

（ 1） 申 込 先 ： 有 限 会 社 ケ −ズ オ フ ィ ス 内 	千 環 協 事 務 局 (川 添 )	

（ 2） 締 	 	 切 ： 平 成 29 年 5 月 19 日 （ 金 ） 	

『株式会社  自分の経営は、順調ですか？』  
	 	 ~クリスタルボウルサウンドの体験で  
	 	 	 	 	 	 	 	 ご機嫌な会社にしてみましょう !  ~  
 

	 	 	 	 	 講師：スマイルケアラボ代表  保健師  村井  えり氏  
[内容 ]クリスタルボウルサウンドの体験と下記講演を予定していま
す。  

1 .会社と人体は似ている。  
2 .経営パワーはどこから  
3 .ご機嫌な状態って ?  
4 .浄化、癒し、活性化をもたらすクリスタルボウルサウンド  

★サウンド CD は千円で販売します。  



【 講 師 紹 介 】 	

村井	 えり	 （Smile  Care  Labo 代表）  
1952 年北海道札幌市生まれ  
 
聖路加看護大学を卒業後、聖路加国際病院外科病棟看護師、ＩＣＵ主任看護師を歴

任。患者の精神面のケアが回復に影響することを実感する。  
 病気になる前の未然防止の必要性に目覚め、三井物産、日本ユニシス、日本鋪道な
どの企業で保健師として保健指導に携わる。保健指導を通じて社会で働く人への予

防医療の大切さを広めていきたいと、切に願うようになる。  
 
2002 年より、企業にてＩＴを活用した生活習慣改善プログラム及び禁煙支援サービ
スの企画・開発・サービス提供を確立。また、人間ドック後の健康カウンセリング

を実施する傍ら、ライフワークとして美と健康の追及のため、ベジフルビューティ

ーアドバイザー、クラニオセイクラルセラピーを習得。2011 年クリスタルボウルに
出会い、セミナー、演奏会を通して、自分らしく輝く為の「360 度美人®」を探求
中。  
 
※「360 度美人」はＳｍｉｌｅ  Ｃａｒｅ  Ｌａｂｏの登録商標です。  
 	 【商標登録番号】第５４５９２０３号  
 
 所属学会：  
 日本健康心理学会、日本健康教育学会、日本抗加齢医学会、聖路加看護学会、ヘル
スカウンセリング学会	  
 

Smile Care Labo	 URL:	  http://smilecarelabo.com/ 

以	 上 
	

千環協「経営者・中堅社員向けセミナー」		参加申込書	

送り先	 	 FAX	 043－ 233－ 8960	

会員名	
	

	

参加者氏名	 役職※	
連絡先	

電話番号	

連絡欄	

（講師へのご質問などご記入ください。）	

	 	 	 	

	

	 	 	 	

	

	 	 	 	

	

	 	 	 	

※記載必須項目ではありませんが、セミナーの充実のために欄を設けております。  


